
UCHWAŁA NR XXXV/324/2022 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/298/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zasad udzielania spółkom 
wodnym dotacji celowej z budżetu gminy Obrowo, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 559 ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. O finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 305 ze zm.), art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. 
Poz. 2233 ze zm.) uchwala sie co następuje: 

§ 1. W paragrafie 6 ust. 5 uchwały Nr XXXII/298/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zasad 
udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu gminy Obrowo, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania wyrażenie „w terminie do dnia 31 stycznia" zastępuje się 
wyrażeniem ”w terminie do dnia 31 sierpnia". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42651C1-D22B-435E-A3FD-1821D3AD6A93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale Nr XXXII/298/2022 z dnia 31marca 2022 roku w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym 
dotacji celowej z budżetu gminy Obrowo, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 
rozliczania w paragrafie 6 ust 5 wskazano termin składania wniosku o udzielenie dotacji celowej do dnia 
31 stycznia roku danego roku budżetowego. 

Biorąc pod uwagę lokalizację urządzeń wodnych, rowów melioracyjnych, zbieraczy i sączków 
i specyfikę realizacji zadań związanych z ich bieżącym utrzymaniem oraz realizacją inwestycji w tym 
zakresie należy zauważyć, że zarówno prace konserwacyjne jak i inwestycyjne realizowane są w okresie 
wiosny i jesieni, najczęściej po zbiorach upraw z uwagi na dostępność urządzeń dla sprzętu jak koparki, 
włóko itp. 

Często awarie tego typu urządzeń powstają bądź zauważane są dopiero w trakcie roztopów wiosennych 
i po obfitych opadach deszczu, które coraz częściej nawiedzają okolicę w miesiącach letnich. 

Mając na uwadze powyższe zmiana terminu wnioskowania o dotację celową do dnia 31 sierpnia roku 
danego roku budżetowego jest w pełni uzasadniona i spełnia oczekiwania spółek wodnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C42651C1-D22B-435E-A3FD-1821D3AD6A93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



